ı Akil adlarıyla kayıtlı olan birçok eser bulunmaktadır.

Üzerinde çalıştığımız nüsha Bibliothéque Nationale de France’da Türkçe yazmalar bölümünde,

Kıssa-i Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil adıyla, 344 numarada kayıtlıdır. Ali İbn ʿAbdullah

tarafından H. 905 (M. 1499) yılında istinsah edilmiştir. Eser 262 varaktır. Bu tezde eserin 81-120

yaprakları üzerinde çalışılmıştır.

Çalışma; inceleme, metin, dizin ve tıpkıbasım bölümlerinden oluşmaktadır. İnceleme bölümünde

mensur hikayeler, eserin müellifi, Kıssa-i Kahraman-ı Kâtil’in özelliği, kahraman-nâmeler, hikâyenin

Kıssa-i Kahraman-ı Kâtil adlı eserin üzerinde çalışılan nüshası Bibliothéque Nationale de France'da

Türkçe yazmalar bölümünde bulunmaktadır. Kıssa-i Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil adıyla, 344

numarada kayıtlıdır. Ali İbn ʿAbdullah tarafından H. 905 (M. 1499) yılında istinsah edilmiştir.

Eserin kapağı incelendiğinde; kahverengi deriden olup ortasında altın renginde zemin üzerinde

işlemeler görülmektedir. Bu işlemenin dışında çerçeve şeklinde altın renginde şerit geçmektedir.

Kitabın arka kapağında da aynı işlemenin olduğu görülmektedir.

1619, ölçüleri: 205x145mm , yazı türü: dîvânî kırması, kağıt türü:

aharlı, dil: Türkçe, kahverengi deri ve ebru cilt. Kitabın başı eksik ve yırtıktır.

3) İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, eser adı: Hikâye-i Kahraman, yer numarası: H.

1618, ölçüleri: 205x140mm, istinsah tarihi: 1019 (1610), yaprak sayısı: 167, satır sayısı: 17, yazı türü:

talik kırması, kağıt türü: aharlı, dil: Türkçe, kahverengi deri ve ebru cilt.

4) İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, eser adı: Hikâye-i Kahraman, yer numarası:

E.H. 1660, ölçüleri: 212x150mm, istinsah tarihi: 955 (1548), yaprak sayısı: 106, satır sayısı: 13, yazı

türü: nesih, kağıt türü: aharlı, dil: Türkçe, miklep ve şemseli vişne çürüğü deri cilt.

5) İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, eser adı: Hikâye-i Kahraman, yer numarası: H.

1615, ölçüleri: 212x155mm, yaprak sayısı: 269, satır sayısı: 17, yazı türü: nesih, kağıt türü: aharlı, dil:

Türkçe, miklepli kahverengi deri cilt.

6)Milli Kütüphane Ankara, Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu, eser adı: Kitâb-ı Kahramân, yer

numarası: 06 Mil Yz B 1154, DVD no: 2175, ölçüleri: 320x220-270x170mm, telif tarihi: 1173

(1759), istinsah tarihi: 0 (1800), yaprak sayısı: 126, satır sayısı: 21, yazı türü: nestalik, kağıt türü :

abadî, dil: Türkçe, sırtı siyah meşin üzeri siyah pandizot kaplı mukavva cilt. Hoşenk Şahın

"Kahraman"adlı kişiyi hapsetmesinden bahsetmektedir. Eser, Türk Dili ve Edebiyatı hakkındadır.

Eserin I.

1198, eser adı:Kahraman-nâme, yaprak sayısı: 12, satır sayısı: 19, yazı türü:

nestalik, dil:Türkçe

11)Fransa, Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, yer numarası: regius, eser adı: Kıssa-i

Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil, ölçüleri: 200x150
mm

, müstensih: Osman b. Abdullah, istinsah

tarihi: 989 (1581), yaprak sayısı: 200, yazı türü: nesih, dil: Türkçe, genel notlar: 5. cilt.

12) Fransa, Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, yer numarası: Coisilin Saint-Germain-des-

Pres, 456.eser adı: Kıssa-i Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil, istinsah tarihi: 1123 (1711), yaprak

sayısı : 218, yazı türü: nesih, dil: Türkçe, ölçüleri :200x150
mm

, genel notlar: karton cilt.

13) Fransa, Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, yer numarası: gaulmin, eser adı: Kıssa-i

Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil, ölçüleri: 200x145
mm

, istinsah tarihi: 1042 (1632), yaprak sayısı:

ve8. cilt). Türk tarzı kahverengi

meşin cilt.

14) Fransa, Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, yer numarası: Decambray/Gaulmin, eser adı:

Kıssa-i Kahraman Katil ve Pehlivan-ı Akil, ölçüleri: 190x120
mm

, müstensih: Ali b. Abdullâh, istinsah

tarihi: 905 (1499), yaprak sayısı: 262, yazı türü: nesih, dil: Türkçe, Türk tarzı kahverengi meşin,

yaldızlı gömme baskı cilt.

15)Fransa, Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, eser adı: Dâstân-ı Kahramân Kâtil, yer

numarası: Gaulmin/Regius, 1447., ölçüleri: 200x150mm, yaprak sayısı: 210, yazı türü: nestalik, dil:

Türkçe, batı tarzı parşömen cilt

16) Fransa, Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, eser adı: Dâstân-ı Kahramân Kâtil, yer

numarası: Gaulmin/Regius, 1448, istinsah tarihi: 1008 (1599), yaprak sayısı: 216, yazı türü: nesih, dil:

Türkçe, batı tarzı parşömen cilt.

17)Bosna-Hersek: Gazi Hüsrev Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, eser adı: Hikâye-i Kahraman Şâh, yer

numarası: 5580, ölçüleri: 205x145
mm

, yaprak sayısı: 60, satır sayısı: 15, yazı türü: talik, dil: Türkçe

18) Bosna-Hersek: Gazi Hüsrev Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, eser adı: Hikâye-i Kahraman, yer

numarası: 3543, müstensih: Pehlivanzâde İbrahim b. Ahmed, istinsah tarihi: 1191 (1778), yaprak

sayısı: 34, satır sayısı: 21, yazı türü: talik, dil: Türkçe

19)Bosna-Hersek, Gazi Hüsrev Kütüphanesi Türkçe Yazmaları, eser adı: Kıssa-i Kahraman Katil ve

Pehlivan-ı Akil, yer numarası: 2290, ölçüleri: 202x143mm , yaprak sayısı: 1-110, satır sayısı: 11, yazı

türü: nesih, dil: Türkçe